hu-

humili devotione expectent Societatē, est necesse. Et quamvis universa hæc Nobilitas Equitum, uti munus, ita & dignitatem, sustineat, pauciq; reperiantur, qui Patriorum Institutorum obli- ti, prætextam non in Castris deponant. Illis tamen, quos generosiores Spiritus, & ardor Nobilis, non sequi solum, sed & præire, nec partem aliquam sed totam vitam gloriæ devovere cogit, id peculiari ratione curandum est. Horum ergo pectoribus tremendum Barbaris Crucis Sacrosanctæ Clypeum parare volumus, Ordinem instituendo, quem ad DEI Optimi Maximi, ejusq; Gloriosissimæ Matris Honorem, erigimus, fundamusq; certo numero Virorū ex omni Equestri Ordine, hujusmodiq; Ordinis Militaris Equites Immaculatæ

R 2

Vir-

Virginis appellari volumus, appellamusq; & eis sequentes leges uti primus Author & Institutor, præscribimus.

De Numero.

Numerus Fratrum non excedet septuaginta duos præter Principem, hic enim numerus discipulorum Cælesti Principi placuit, sed & Patronæ Nostræ tam Gaudiorum quàm Dolorum. Mysteria septenario numero terminantur.

De Nobilitate.

Genus Equitum Nobile, & quorum à Majoribus derivata antiquitas; nullâ maculâ defædatâ, nullâ suspitione in dubium revocata.

De

De Patria.

Cùm non solum ad splendorem Ordinis Equestris, sed etiam ad emolumentum Ditionum Nobis Subditarum, iste Ordo respiciat, Equites ex his Subditis Nostris Regni Poloniæ, Magniq; Ducatus Litvaniæ, ac Provinciarum ipsis annexarum eligentur. Licitum tamen erit Imperatores, Reges, Principes, Virosq; Illustres exteros in hunc Ordinem cooptare, modò numerum viginti quatuor non excedant, reliquus numerus usq; ad septuaginta duos præter Principem Nobilibus Subditis nostris constabit. Hoc præterea cavemus, neminem exterorum (præter ipsos Ordinum Supremos Magistros & Monarchas) in hunc nostrum Ordinem adsci-

R 3

sci

sci posse, qui non prius omnibus aliis Militaribus renuntiaverit, sodalitatibus & ornamentis.

De Principe.

Principatum hujus Ordinis Nos ipsi, quo ad vixerimus, geremus, post fata, verò nostra subsequentes Reges Poloniae, liberè electi unà cum Regalibus Insignijs, hunc Magistratum, ejusq; ornamenta ipso Coronationis die (nisi primò in numero eorundem Equitum fuerint) capeffent.

De Insigni five Torque.

Insigne Equitibus Nostris dabimus, Torquem ex auro puro absq; ullis lapidibus vel unionibus, cujus particulæ invicem concatenatæ alternatim repræsen-

sentabunt, una quidem liliū album, in medio radiorum cum hac inscriptione: *In te.* altera verò fasciculos sagittarum colligatarum fasciā albā his verbis inscriptis *unita virtus*, Dependebit à Torque Crux rubea in cujus medio conspicitur Imago Virginis Infantis candida, Draconem calcantis pedibus, his verbis suppositis: *vicisti vince* &c. Hoc Insigne Nos pro singulis Equitibus procurabimus, usq; ad numerum septuaginta trium.